

24 lutego 2023 roku

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie

Zbiorcza informacja o petycjach adresowanych do organów  
Samorządu Województwa Mazowieckiego rozpatrzonych  
w 2022 roku

## 1. Wstęp

Opracowanie zawiera informacje o petycjach adresowanych do organów Samorządu Województwa Mazowieckiego rozpatrywanych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.

Petycje były rozpatrywane i załatwiane w trybie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie Zasad rozpatrywania petycji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie stanowiących załącznik do Zarządzenia nr 434/21 Marszałka Województwa Mazowieckiego z 23 sierpnia 2021 r.

Podstawę opracowania niniejszej analizy stanowi art. 14 ustawy o petycjach, zgodnie z którym „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji, a w przypadku, o którym mowa w art. 9 - Sejm, Senat lub organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, corocznie, w terminie do dnia 30 czerwca, umieszcza na swojej stronie internetowej lub stronie internetowej urzędu go obsługującego zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. Informacja ta zawiera w szczególności dane dotyczące liczby, przedmiotu oraz sposobu załatwienia petycji.”

## 2. Ogólne informacje na temat petycji adresowanych do organów samorządu Województwa Mazowieckiego w 2022 roku

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły 36 petycji. W tym:

### podmioty składające petycje:

- 18 petycji zostało złożonych przez obywateli,
- 3 petycje w imieniu mieszkańców gminy złożyli radni gminy,
- 3 petycje w imieniu mieszkańców złożyli sołtysi wsi i wójtowie gmin,
- 12 petycji zostało złożonych przez organizacje pozarządowe,

### organy rozpatrujące petycje (zgodnie z właściwością):

- 14 petycji rozpatrzył Marszałek Województwa Mazowieckiego,
- 9 petycji rozpatrzył Zarząd Województwa Mazowieckiego,
- 8 petycji rozpatrzył Sejmik Województwa Mazowieckiego,
- 5 petycji zostało przekazanych zgodnie z właściwością.

### forma petycji:

- 26 petycji złożono w formie papierowej,
- 10 petycji złożono w formie elektronicznej.

### zgoda na ujawnienie danych osobowych:

- 3 podmioty wnoszące petycję wyraził zgodę na ujawnienie na stronie internetowej urzędu obsługującego swych danych osobowych (na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach),
- 33 podmioty nie wyraziły zgody na ujawnienie na stronie internetowej urzędu obsługującego swych danych osobowych.

### terminowość załatwiania petycji:

- 1 petycja została rozpatrzona po terminie.
- 35 petycji zostało rozpatrzonych w terminie

### informowanie o petycjach:

Informacje o petycjach, cyfrowe odwzorowanie (skan) treści petycji i odpowiedzi na petycję publikowane były na bieżąco na stronie internetowej samorządu Województwa Mazowieckiego [www.mazovia.pl](http://www.mazovia.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

### 3. Przedmiot i sposób załatwienia petycji

Przedmiot petycji złożonych w 2022 roku oraz sposób ich załatwienia obrazuje poniższe zestawienie:

L.p	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia	Organ rozpatrujący
1	w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Gończyce przy drodze wojewódzkiej DW 807	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał zasadność wniesionego postulatu i przedstawił założenia koncepcyjne związane z realizacją projektu budowlanego	Zarząd Województwa
2	w sprawie poprawy bezpieczeństwa w części drogi wojewódzkiej nr 873 na skrzyżowaniu ulic Pionierów i Jesionowej oraz przy stacji kolejowej w Zalesiu Górnym	Nadawca został poinformowany o działaniach podjętych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w celu zapewnienia bezpieczeństwa drogowego mieszkańców i uwarunkowaniach związanych z rozbudową wskazanego odcinka drogi	Marszałek Województwa
3	w sprawie wprowadzenia odcinkowego pomiaru prędkości na drodze wojewódzkiej nr 579, na odcinku przebiegającym przez obszar Kampinoskiego Parku Narodowego	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego w Warszawie	Główny Inspektorat Transportu Drogowego w Warszawie
4	w sprawie przywrócenia częstszych kursów komunikacji autobusowej na trasie Skierniewice-Zyradów, Zyradów - Skierniewice	Poinformowano wnioskodawcę o podjętych działaniach Samorząd Województwa Mazowieckiego w ww. sprawie oraz uwarunkowaniach związanych z możliwościami spełnienia postulatów dotyczących oferty przewozowej na wskazanej linii komunikacyjnej	Marszałek Województwa
5	w sprawie naprawy programu ochrony powietrza	Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę, w której nadmienił, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Sejmik Województwa
6	w sprawie podjęcia działań związanych z utwardzeniem nawierzchni dróg gminnych nr: 15, 16, 63, 44 oraz zaktualizowanie ich	Petycja przesłana do wiadomości Samorządu Województwa Mazowieckiego. Adresatem petycji jest Urząd Gminy Zawidz Kościelny	Urząd Gminy w Zawidzu Kościelnym

	na mapach		
7	w sprawie prośby o pomoc dzieciom mieszkającym w internacie Zespołu Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Rady Powiatu Piaseczyńskiego	Rada Powiatu Piaseczyńskiego
8	w sprawie naprawy programu ochrony powietrza	Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę, w której nadmieniał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Sejmik Województwa
9	w sprawie sprzeciwu przeciwko lokalizacji przeprawy mostowej na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Zarząd Województwa
10	w sprawie podjęcia działań legislacyjnych w zakresie tzw. komina bezpieczeństwa	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organom właściwym w sprawie	Kancelaria Sejmu, Kancelaria Senatu, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów i Kancelaria Prezydenta RP
11	w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców wsi Chrycynno i wszystkich korzystających z drogi wojewódzkiej DW 632 w Chrycynie na odcinku od przystanku w Chrycynie do drogi gminnej prowadzącej w kierunku Siennicy	Nadawca został poinformowany o działaniach związanych z zagospodarowaniem i organizacją ruchu na drodze oraz uwarunkowaniami dotyczącymi ograniczeń wynikających z obowiązujących przepisów o ruchu drogowym	Marszałek Województwa
12	w sprawie dokończenia budowy chodnika przylegającego do drogi wojewódzkiej nr 733 w miejscowości Skaryszew ul. Partyzantów	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał zasadność wniesionych postulatów i przedstawił założenia koncepcyjne związane z projektem rozbudowy drogi	Zarząd Województwa
13	w sprawie połączeń kolejowych na linii Warszawa Wileńska –	Nadawca został poinformowany o działaniach podjętych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w zakresie realizacji postulatu zawartego we wniesionej petycji	Marszałek Województwa

	Białystok		
14	w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 730 w miejscowości Grabów nad Pilicą na ul. Kazimierza Pułaskiego	Poinformowano nadawcę o możliwościach zapewnienia bezpieczeństwa dla pieszych oraz zleceniu analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego na wskazanym odcinku drogi	Marszałek Województwa
15	w sprawie wydłużenia terminu wymiany pieców węglowych na terenie województwa mazowieckiego	Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę, w której nadmieniał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Sejmik Województwa
16	w sprawie sprzeciwu przeciwko realizacji prac dot. projektowania drogi wojewódzkiej tzw. Paszkowianki etap II na odcinku od drogi wojewódzkiej 719 do miejscowości Paszków	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie w zakresie wstrzymania prac projektowych na etapie obecnie prowadzonego postępowania	Zarząd Województwa
17	w sprawie utrzymania wysokiej jakości połączenia kolejowego z Góry Kalwarii do Warszawy	Nadawca został poinformowany o działaniach podjętych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w celu poprawy jakości połączenia kolejowego na wskazanym kierunku	Marszałek Województwa
18	w sprawie lokalizacji przebiegu II etapu planowanej drogi wojewódzkiej nr 721, tzw. „Paszkowianki” w obszarze Gminy Brwinów i Gminy Michałowice	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie oraz potwierdził konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących realizowanego projektu	Zarząd Województwa
19	w sprawie możliwości zmiany stałej organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 575 w miejscowości Stare Grochale	Poinformowano nadawcę o możliwościach zapewnienia bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych oraz uwarunkowaniach związanych z dochowaniem bezpieczeństwa ruchu drogowego na wskazanym odcinku drogi	Marszałek Województwa

20	w sprawie lokalizacji przebiegu II etapu planowanej drogi wojewódzkiej nr 721 tzw. Paszkowianki w obszarze Gminy Brwinów	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Nadawca został poinformowany o przebiegu prac związanych z uwarunkowaniami dotyczącymi realizowanego projektu	Zarząd Województwa
21	w sprawie organizowania publicznego transportu zbiorowego ze Strzegowa do Ciechanowa, Płońska i Warszawy	Nadawca został poinformowany o uwarunkowaniach związanych z obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa oraz o braku możliwości prawnego oddziaływania samorządu na przedsiębiorców wykonujących przewozy komunikacyjne	Marszałek Województwa
22	w sprawie wydłużenia terminów przejściowych obowiązywania przepisów uchwały antysmogowej	Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę, w której nadmienił, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Sejmik Województwa
23	w sprawie utworzenia dwóch linii autobusowych na trasie: Ciechanów-Przasnysz i Mława-Przasnysz-Ostrołęka	Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę, w której nadmienił, że petycja zasługuje na uwzględnienie i zadeklarował podjęcie działań wspierających przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców Mazowsza	Sejmik Województwa
24	w sprawie sprzeciwu przebiegu w II etapie Paszkowianki na odcinku Granica-Kanie przez ROD „Granica”	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie na etapie obecnie prowadzonego postępowania	Zarząd Województwa
25	w sprawie hałasu i budowy ekranów dźwiękochłonnych na Zachodniej Obwodnicy Radomia S7	Poinformowano nadawcę o właściwości organów samorządu terytorialnego w sprawach ochrony przed uciążliwością negatywnego oddziaływania hałasu na środowisko oraz o działaniach podejmowanych w tym zakresie	Marszałek Województwa
26	w sprawie rozkładu jazdy pociągów KM relacji W-wa Wileńska-Małkinia-Zaręby Kościelne-Szulborze Wielkie	Poinformowano nadawców o możliwościach spełnienia postulatów związanych z ofertą przewozową pociągów Kolei Mazowieckich na wskazanej trasie oraz planowanej korekty rozkładu jazdy uwzględniającej potrzeby pasażerów na wskazanym odcinku	Marszałek Województwa

27	w sprawie przebudowy i remontu drogi powiatowej nr 4134W	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim	Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Mazowieckim
28	o uzupełnienie przedsięwzięcia "Przebudowa DW nr 579 Kazuń - Błonie. Etap II (odc. od km 22+600 do km 27+290) o budowę ścieżki rowerowej	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Nadawca został poinformowany o planowanych działaniach projektowych związanych z rozbudową wskazanego odcinka drogi i uwarunkowaniach dot. budowy ścieżek pieszo-rowerowych we wskazanej lokalizacji	Zarząd Województwa
29	w sprawie negatywnego zaopiniowania planowanej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Piława	Nadawca został poinformowany o uwarunkowaniach związanych z obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa	Marszałek Województwa
30	w sprawie wolności głosu i swobody wypowiedzi poprzez media w publikatorach	Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę, w której nadmienił, że nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji oraz poinformował wnoszącego petycję, że organem właściwym do jej rozpatrzenia są podmioty publiczne posiadające inicjatywę ustawodawczą	Sejmik Województwa
31	w sprawie uciążliwości ruchu pojazdów ciężarowych	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Zarząd Województwa
32	petycji mieszkańców sołectw Władysławów, Kąty. Bronisławy, Altana przeciwko Kolei Dużych Prędkości CPK	Poinformowano nadawcę o właściwości organów samorządu terytorialnego i państwa w sprawach dotyczących polityki przestrzennej oraz zadeklarowano poparcie działań dotyczących ochrony interesu mieszkańców	Marszałek Województwa
33	o podjęcie działań inwestycyjnych zmierzających do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Jaktorów na drodze wojewódzkiej nr 719 (ul.	Nadawca został poinformowany o uwarunkowaniach związanych z organizacją ruchu na wskazanych odcinkach dróg w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa na całej sieci drogowej dróg wojewódzkich	Marszałek Województwa

	Warszawskiej i ul. Żyrardowskiej) i w jej sąsiedztwie w Jaktorowie i Jaktorów-Kolonii		
34	w sprawie odroczenia terminu wymiany pieców poza klasowych czyli pieców na węgiel lub drewno nie spełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Sejmik Województwa
35	dotycząca zmiany uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Sejmik Województwa
36	w sprawie hałasu z Południowej Obwodnicy Warszawy przez Ursynów i Wilanów	Poinformowano nadawcę o właściwości organów samorządu terytorialnego w sprawach ochrony przed uciążliwością negatywnego oddziaływania hałasu na środowisko	Marszałek Województwa